
Постановление Брянской городской администрации  
от 04.06.2024 №2080-п 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
О внесении изменений в постановление Брянской 
городской администрации от 29.12.2018 № 4190-п 
«Об утверждении муниципальной программы  
«Управление и распоряжение муниципальной  
собственностью города Брянска»  
  

В соответствии с Решением Брянского городского Совета народных 
депутатов от 24.04.2024 № 964 «О внесении изменений в Решение Брянского 
городского Совета народных депутатов от 20.12.2023 № 916 «О бюджете 
городского округа город Брянск на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов» 

 
П О С Т А Н О В Л Я Ю:  

        1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 
29.12.2018 № 4190-п «Об утверждении муниципальной программы  
«Управление и распоряжение муниципальной собственностью города Брянска» 
(в редакции постановлений Брянской городской администрации от 29.03.2019 
№ 965-п, от 29.05.2019 № 1674-п, от 27.12.2019 № 4372-п, от 30.12.2019            
№ 4419-п, от 30.12.2019 № 4443-п, от 16.07.2020 № 1776-п, от 31.08.2020          
№ 2242-п, от 23.10.2020 № 2884-п, от 29.12.2020 № 3689-п, от 30.12.2020               
№ 3724-п, от 31.03.2021 № 895-п, от 04.06.2021 № 1681-п, от 28.07.2021                
№ 2252-п, от 07.09.2021 №2695-п, от 01.12.2021 №3698-п, от 27.12.2021            
№ 4163-п, от 29.12.2021 №4239-п, от 30.12.2021 №4321-п, от 25.03.2022            
№ 1001-п, от 10.06.2022 № 2006-п, от 17.08.2022 № 2911-п, от 08.12.2022          
№ 4586-п, от 22.12.2022 № 4876-п, от 29.12.2022 № 5023-п, от 30.12.2022          
№ 5091-п, от 22.03.2023 № 940-п, от 11.05.2023 № 1700-п, от 29.06.2023   
№2493-п, от 20.07.2023 № 2913-п, от 21.08.2023 №3338-п, от 18.10.2023            
№ 4305-п, от 09.11.2023 № 4647-п, от 28.12.2023 № 5523-п, от 29.12.2023          
№ 5569-п, от 28.02.2024 № 699-п, от 29.03.2024 № 1117-п), следующие 
изменения:  



                                      2  
1.1. В паспорте муниципальной программы 

«Управление  и распоряжение муниципальной собственностью города 
Брянска»: 

1.1.1. Позицию «Соисполнители муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции:  «Соисполнители муниципальной программы Управление 
по строительству и развитию территории города Брянска»; 
       1.1.2. Позицию «Объем средств, предусмотренных на реализацию 
муниципальной программы»  изложить в следующей редакции: «Объем средств, 
предусмотренных на реализацию муниципальной программы 
Всего - 574 573 991,27 рублей, в том числе по годам реализации:      
2019 год - 56 413 331,13 рублей; 
2020 год - 58 224 230,99 рублей; 
2021 год - 60 633 126,12 рублей; 
2022 год - 80 951 126,74 рублей; 
2023 год - 90 737 252,22 рублей; 
2024 год - 84 158 706,44 рублей; 
2025 год - 72 690 427,05 рублей; 
2026 год - 70 765 790,58 рублей.» 
        1.2. Таблицу №2 к муниципальной программе «Управление и 
распоряжение муниципальной собственностью города Брянска» изложить в 
новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 
         2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 
«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на     
заместителя Главы городской администрации Коньшакова М.В. 

 
 

Глава администрации                                                                        А.Н. Макаров 



                                                                 Приложение к постановлению  
Брянской городской администрации 

от 04.06.2024 №2080-п 
 «Таблица № 2 муниципальной программы  

утвержденной постановлением Брянской 
 городской администрацией от 29.12.2018 №4190-п 

 
 

План реализации муниципальной программы 
N 

п/п 
Муниципальная программа, подпрограмма, 

основное мероприятие (проект), направление 
расходов, мероприятие 

Код бюджетной классификации Объем средств на реализацию, рублей Связь с 
показателями 

(индикаторами) 
основных 

мероприятий 
(проектов) 

(порядковый 
номер 

показателя) 

ГРБ
С 

М
П 

Тип 
струк 
тур 

ного 
элемен

та 

Струк 
турный 
элемент 

НР 2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 Муниципальная программа "Управление и 
распоряжение муниципальной 
собственностью города Брянска" 

015 15 X X X 82 761 966,44 72 690 427,05 70 765 790,58 1, 2, 3 

009 15 X X X 1 396 740,00 0 0 20 

 Средства бюджета города Брянска 015 15 4 X X 82 761 966,44 72 690 427,05 70 765 790,58  

009 15 4 X X 1 396 740,00 0 0  

 ИТОГО X X X X X 84 158 706,44 72 690 427,05 70 765 790,58  

1 Обеспечение эффективного управления и 
распоряжения муниципальным имуществом 
города Брянска и земельными участками в 
рамках наделенных полномочий 

015 15 0 X X 82 761 966,44 72 690 427,05 70 765 790,58 4 - 12, 14, 17  

009 15 X X X 1 396 740,00 0 0 20 

 Средства бюджета города Брянска 015 15 4 X X 82 761 966,44 72 690 427,05 70 765 790,58  



                                      2  

009 15 4 X X 1 396 740,00 0 0  

 ИТОГО X X X X X 84 158 706,44 72 690 427,05 70 765 790,58  

1.1 Проведение комплексных кадастровых работ 
015 15 4 01 S3440 2 232 062,60 2 329 187,00 0 2, 3 

015 15 4 01 L5110 0 3 429 981,05 3 834 531,58 

 Средства бюджета города Брянска 015 15 4 X X 2 232 062,60 5 759 168,05 3 834 531,58  

 
ИТОГО 

X X X X X 2 232 062,60 5 759 168,05 3 834 
531,58 

 

1.2 Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления 

015 15 4 01 80040 56 623 108,88 56 829 315,21 56 834 489,64 4, 5, 12, 14 

 Средства бюджета города Брянска 015 15 4 X X 56 623 108,88 56 829 315,21 56 834 489,64  

 ИТОГО X X X X X 56 623 108,88 56 829 315,21 56 834 489,64  

1.3 Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 

015 15 4 01 80910 720 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 6 

 Средства бюджета города Брянска 015 15 4 X X 720 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00  

 ИТОГО X X X X X 720 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00  

1.4 Эксплуатация и содержание имущества 
казны муниципального образования 

015 15 4 01 80920 16 390 109,08 3 891 917,35 3 886 742,92 7 

 Средства бюджета города Брянска 015 15 4 X X 16 390 109,08 3 891 917,35 3 886 742,92  

 ИТОГО X X X X X 16 390 109,08 3 891 917,35 3 886 742,92  

1.4.1 Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по 

015 15 4 01 80920 706 229,25 0 0 13 



                                      2  

возмещению причиненного вреда 

 Средства бюджета города Брянска 015 15 4 X X 706 229,25 0 0  

 ИТОГО X X X X X 706 229,25 0 0  

1.5 Уплата взносов на капитальный ремонт 
многоквартирных домов за объекты 
муниципальной казны и имущества, 
закрепленного за органами местного 
самоуправления 

015 15 4 01 81830 5 586 685,88 3 760 026,44 3 760 026,44 8 

 
Средства бюджета города Брянска 

015 15 4 X X 5 586 685,88 3 760 
026,44 

3 760 
026,44 

 

 
ИТОГО 

X X X X X 5 586 685,88 3 760 
026,44 

3 760 
026,44 

 

1.6 Эксплуатация и содержание имущества, 
находящегося в муниципальной 
собственности, арендованного недвижимого 
имущества 

015 15 4 01 80930 200 000,00 450 000,00 450 000,00 9 

 Средства бюджета города Брянска 015 15 4 X X 200 000,00 450 000,00 450 000,00  

 ИТОГО X X X X X 200 000,00 450 000,00 450 000,00  

1.7 
Оценка имущества, признание прав и 
регулирование отношений муниципальной 
собственности 

015 15 4 01 80900 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 10, 11, 17 

 Средства бюджета города Брянска 015 15 4 X X 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00  

 ИТОГО X X X X X 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00  

1.8 Исполнение исковых требований на 015 15 4 01 83270 10 000,00 0 0 13 



                                      2  

основании вступивших в законную силу 
судебных актов 

 Средства бюджета города Брянска 015 15 4 X X 10 000,00 0 0  

 ИТОГО X X X X X 10 000,00 0 0  

1.9 Эксплуатация и содержание имущества, 
находящегося в муниципальной 
собственности, арендованного недвижимого 
имущества 

009 15 4 01 80930 1 396 740,00 0 0 20 

 Средства бюджета города Брянска 009 15 4 X X 1 396 740,00 0 0  

 ИТОГО X X X1 396 740,00 0 0  
 
 
 
 
Начальник финансового отдела Управления имущественных  
и земельных отношений Брянской городской администрации                                                                                                                             Е.А.Баранова 
 
Начальник Управления имущественных и земельных  
отношений Брянской городской администрации                                                                                                                                               С.А. Перепечко 
 
Заместитель Главы администрации                                                                                                                                                                    М.В. Коньшаков 
 


